2022年３月 30日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ラ ボ ス
代 表 者 名 代表取締役社長  茂木 貴雄

 （コード：3908 東証マザーズ）
問い合わせ先 代表取締役副社長  青本 真人

 （TEL．03-5623-3473）

本社移転に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり本社（登記上の本店）を移転することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１. 新本社所在地

住 所：〒102-0075 東京都千代田区三番町８番地１ 三番町東急ビル８階
  電 話：03-5623-3391（代表） ※現在使用している電話番号からの変更はありません。
  最寄駅：東京メトロ半蔵門線「半蔵門」駅より、徒歩５分
 （現本社住所：東京都墨田区押上一丁目１番２号 東京スカイツリーイーストタワー17階）

２. 本社移転日

2022年７月 19 日（火） （予定）
なお、2022 年７月 16 日（土）～18日（月）にかけて移転作業を行い、2022 年７月 19 日（火）

より新本社での業務を開始する予定です。

３. 移転理由

コロナ禍を経て、テレワークをはじめ働き方に変化が求められる中、時代に合ったオフィスの規
模と機能を検討した結果、リモートワークの更なる推進とオフィス環境の整備による業務効率及び
生産性の向上を図るため、本社を移転することといたしました。

４. 業績に与える影響

本件による 2022 年３月期の業績予想に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事実が発
生した場合には、必要に応じて速やかに開示いたします。

５. その他
定款及び登記上の本店所在地につきましては、2022 年６月開催予定の第 21 回定時株主総会にお

いて、本店移転に係る定款変更を付議し、ご承認をいただいたうえで、現在の東京都墨田区から東京
都千代田区へ変更する予定です。

以上